
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНО - ФИНАНСИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
07 БРОЈ 404- ЈН-364/19 
14.8.2020. ГОДИНЕ 
 

ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК ЈАВНЕ 
НАБАВКЕ ДОБАРА СА ЗАКЉУЧЕЊЕМ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА: 

БАТЕРИЈЕ ЗА ДИГИТАЛНЕ И АНАЛОГНЕ РАДИО СИСТЕМЕ, ОБЛИКОВАН ПО 
ПАРТИЈАМА, ЈН број 364/19 

 
У складу са чланом 160. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015), Наручилац поступа по налозима Републичке комисије за заштиту права у 
поступцима јавних набавки, садржаним у Решењу број 4-00-486/20520 од 07.07.2020. године (примљена у 
ово министарство 30.7.2020. године), и врши измену конкурсне документације у отвореном поступку јавне 
набавке добара, са закључењем оквирног споразума, без поновног отварања конкуренције: Батерије за 
дигиталне и аналогне радио системе, обликован по партијама, за потребе Министарства унутрашњих 
послова, ЈН број 364/19, на начин како следи: 
 

ИЗМЕНА 1: 
На страни 9 и 10 Конкурсне документације, Поглавље III ВРСТА ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА, ТЕХНИЧКЕ 

КАРАКТЕРИСТИКЕ- СПЕЦИФИКАЦИЈА, МЕСТА И КОЛИЧИНЕ ИСПОРУКЕ, у делу који се односи на Посебне 
захтеве од којих зависи прихватљивост понуде  
 

СТОЈИ: 
 

Посебни захтеви од којих зависи прихватљивост понуде:  
Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати све 
карактеристике батерија или каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике понуђених 
батерија, 
2) Изјава произвођача опреме или овлашћеног представника произвођача или овлашћеног произвођача 
батерија или овлашћеног дистрибутера, на њиховом меморандуму, оверена и потписана од овлашћеног 
лица и дата под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, да понуђач поседује потврду - 
ауторизацију од произвођача опреме да је овлашћен за продају батерија за ручне радио станице ТЕТРА. 
3) Званични документ-сертификат  којим се доказује да је понуђени модел батерије сертификован од 
стране произвођача ТЕТРА терминала, односно/или званични документ-сертификат којим се доказује да 
је произвођач ТЕТРА терминала сагласан да се понуђени модел батерије може безбедно користити у 
ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена, односно/или изјава – декларација произвођача 
батерија или овлашћеног дистрибутера којим се доказује да се понуђене батерије могу безбедно 
користити за употребу у ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена уз коју је неопходно 
доставити и сертификат произвођача радио станица да су батерије тестиране и да њихово коришћење 
неће утицати на гаранцију радио станица.    
4) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 

  
А ТРЕБА ДА СТОЈИ: 
 

Посебни захтеви од којих зависи прихватљивост понуде:  
Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати све 
карактеристике батерија или каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике понуђених 
батерија. 



 

2) Званични документ-сертификат  којим се доказује да је понуђени модел батерије сертификован од 
стране произвођача ТЕТРА терминала, односно/или званични документ-сертификат којим се доказује да 
је произвођач ТЕТРА терминала сагласан да се понуђени модел батерије може безбедно користити у 
ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена, односно/или изјава – декларација произвођача 
батерија или овлашћеног дистрибутера којим се доказује да се понуђене батерије могу безбедно 
користити за употребу у ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена уз коју је неопходно 
доставити и сертификат произвођача радио станица да су батерије тестиране и да њихово коришћење 
неће утицати на гаранцију радио станица.    
3) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 

  
ИЗМЕНА 2: 
На страни 14 Конкурсне документације, Поглавље III ВРСТА ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА, ТЕХНИЧКЕ 

КАРАКТЕРИСТИКЕ- СПЕЦИФИКАЦИЈА, МЕСТА И КОЛИЧИНЕ ИСПОРУКЕ, у делу који се односи на Посебне 
захтеве од којих зависи прихватљивост понуде  
 

СТОЈИ: 
 

Посебни захтеви од којих зависи прихватљивост понуде:  
 

Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати све 
карактеристике батерија или  каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике понуђених 
батерија, 
2) Изјава произвођача опреме или овлашћеног представника произвођача или овлашћеног произвођача 
батерија или овлашћеног дистрибутера, на њиховом меморандуму, оверена и потписана од овлашћеног 
лица и дата под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, да понуђач поседује потврду-
ауторизацију од произвођача опреме да је овлашћен за продају батерија за ручне аналогне радио станице 
Моторола ГП 300,340,380, 
3) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 
 

А ТРЕБА ДА СТОЈИ: 
 
Посебни захтеви од којих зависи прихватљивост понуде:  
Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати све 
карактеристике батерија или  каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике понуђених 
батерија, 
2) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 
 

ИЗМЕНА 3: 
На страни 30 Конкурсне документације, Поглавље V УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА 
САЧИНЕ ПОНУДУ, у делу који се односи на тачку 10.6. Посебни захтеви од којих зависи 
прихватљивост понуде  
 

СТОЈИ:  
  
За партију 1:  
Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати све 
карактеристике батерија или каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике понуђених 
батерија, 
2) Изјава произвођача опреме или овлашћеног представника произвођача или овлашћеног произвођача 
батерија или овлашћеног дистрибутера, на њиховом меморандуму, оверена и потписана од овлашћеног 
лица и дата под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, да понуђач поседује потврду - 
ауторизацију од произвођача опреме да је овлашћен за продају батерија за ручне радио станице ТЕТРА. 



 

3) Званични документ-сертификат  којим се доказује да је понуђени модел батерије сертификован од 
стране произвођача ТЕТРА терминала, односно/или званични документ-сертификат којим се доказује да 
је произвођач ТЕТРА терминала сагласан да се понуђени модел батерије може безбедно користити у 
ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена, односно/или изјава – декларација произвођача 
батерија или овлашћеног дистрибутера којим се доказује да се понуђене батерије могу безбедно 
користити за употребу у ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена уз коју је неопходно 
доставити и сертификат произвођача радио станица да су батерије тестиране и да њихово коришћење 
неће утицати на гаранцију радио станица.    
4) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 
 

За Партију 2:  
Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати све 
карактеристике батерија или  каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике понуђених 
батерија, 
2) Изјава произвођача опреме или овлашћеног представника произвођача или овлашћеног произвођача 
батерија или овлашћеног дистрибутера, на њиховом меморандуму, оверена и потписана од овлашћеног 
лица и дата под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, да понуђач поседује потврду-
ауторизацију од произвођача опреме да је овлашћен за продају батерија за ручне аналогне радио станице 
Моторола ГП 300,340,380 
3) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 
 

А ТРЕБА ДА СТОЈИ: 
 

За партију 1:  
Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати све 
карактеристике батерија или каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике понуђених 
батерија, 
2) Званични документ-сертификат  којим се доказује да је понуђени модел батерије сертификован од 
стране произвођача ТЕТРА терминала, односно/или званични документ-сертификат којим се доказује да 
је произвођач ТЕТРА терминала сагласан да се понуђени модел батерије може безбедно користити у 
ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена, односно/или изјава – декларација произвођача 
батерија или овлашћеног дистрибутера којим се доказује да се понуђене батерије могу безбедно 
користити за употребу у ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена уз коју је неопходно 
доставити и сертификат произвођача радио станица да су батерије тестиране и да њихово коришћење 
неће утицати на гаранцију радио станица.    
3) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 
 

За Партију 2:  
Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати све 
карактеристике батерија или  каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике понуђених 
батерија, 
2) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 

 
У складу са чланом 160. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015) врши се измена конкурсне документације објављене дана 12.06.2020. 
године на Порталу јавних набавки (http://portal.ujn.gov.rs/) и на интернет страници Наручиоца 
(www.mup.gov.rs) и продужава рок за доставу понуда. 
Рок за преузимање конкурсне документације и доставу понуде је продужен до 24.08.2020. године 
до 10:00 часова. Благовременом се сматра понуда која је примљена и оверена печатом пријема у 

http://portal.ujn.gov.rs/


 

писарници Министарства унутрашњих послова, Булевар Зорана Ђинђића 104 Београд, 
најкасније до 10:00 часова последњег дана рока, без обзира на начин на који је послата. Поступак 
отварања понуда спровешће се 24.08.2020. године у 12,00 часова, у просторијама Министарства. 
 
У прилогу достављамо новe важеће страницe конкурсне документације: 9,10,14 и 30. 

 
                                                                                               КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Напомена: Наручилац задржава право да, по потреби, промени наведене оквирне количине 
тражених  добара, с тим да се набавка евентуалних додатних количина и врста добара врши по ценама 
које не могу бити више од цена из понуде понуђача и искључиво до назначене вредности уговора, 
при чему таква промена количина важи од наредног дана од дана обавештења понуђача о промени 
количина. 

У  изузетном  случају,  ако  се  у  току  реализације  уговора  јави  потреба  наручиоца  за  
сродним добрима која нису наведена у обрасцу спецификације, наручилац ће позвати све добављаче 
са којима је закључио оквирни споразум да доставе понуду за тражена добра и применом критеријума 
најниже понуђене цене, издати наруџбеницу добављачу који је понудио најнижу цену (модел 
наруџбенице у прилогу конкурсне документације). 

У случају да се оквирни споразум закључи са једним добављачем а да се у току реализације 
уговора, укаже потреба за добрима која нису наведена у табеларном прегледу техничке спецификације 
и према понуди из Уговора, Добављач је у обавези да достави понуду на основу свог важећег 
ценовника и на основу писане сагласности наручиоца на понуду добављача по погледу врсте, 
количине, квалитета и цене добара изврши испоруку истих, али највише до назначене вредности 
уговора. 

Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног потписивања и важи годину 
дана или до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. Обавезе које доспевају у 
наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити 
одобрена у тој буџетској години. 
 

     Техничке катрактеристике: 

 Хемијски састав: Lithium Ion (Li-Ion) 

 Батерија мора да је оперативна са апликативним верзијама које се налазе на MTH800 тетра 
терминалим у употреби код наручиоца, и то:  R07.010.5343, R07.010.5834, R07.010.6213, 
R07.010.6511, R07.010.6517, R07.010.6911, R07.010.7108 и будућу надоградњу софтвера. 

 Потребно је да понуђач  доставити изјаву да уколико дође до оштећења станице проузроковане 
испорученом батеријом преузима обавезу оправке исте о свом трошку.   

Место, рок испоруке добара и гаранција: 
 

 Место испоруке добара: Магацин Министарства унутрашњих послова, улица Милорада 
Јовановића 7, Београд; 

 Рок испоруке: Испоруку извршити у року који не може бити дужи од 90 дана од дана закључења 
уговора; 

 Динамика испоруке: Сукцесивно до истека рока испоруке; 

 Гарантни рок: За понуђена добра, понуђач је дужан да понуди гаранцију која не може бити краћа 
од 12 месеци од дана испоруке добара. 

 
Посебни захтеви од којих зависи прихватљивост понуде:  
 
Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу 

сагледати све карактеристике батерија или каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике 
понуђених батерија, 
2) Званични документ-сертификат  којим се доказује да је понуђени модел батерије сертификован 

од стране произвођача ТЕТРА терминала, односно/или званични документ-сертификат којим се 
доказује да је произвођач ТЕТРА терминала сагласан да се понуђени модел батерије може безбедно 
користити у ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена, односно/или изјава – декларација 
произвођача батерија или овлашћеног дистрибутера којим се доказује да се понуђене батерије могу 
безбедно користити за употребу у ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена уз коју је 
неопходно доставити и сертификат произвођача радио станица да су батерије тестиране и да њихово 
коришћење неће утицати на гаранцију радио станица.    

9 



 

 3)     Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 

  
Напомена: Након отварања понуда, Наручилац ће вршити испитивање функционалности 
достављених узорака. Испитивање узорака вршиће се јавно уз присуство представника понуђача, о 
чему ће бити сачињен записник, а понуђачима ће претходно бити упућен позив за присуство 
испитивању функционалности узорака. Уколико понуђач не присуствује испитивању 
функционалности узорака нема право да оспорава записник. 

 

Функционалност батерије се испитује на следећи начин: 

 Провером брављења (закључавања) батерије - батерија мора чврсто да стоји у кућишту и да 
остварује добар контакт да приликом потреса станице не изгуби напајање; 

 Препознавање батерије-батерија поседује електронику помоћу које је станица препознаје; 

 Пуњење батерије - батерија мора да уђе у режим пуњења 

 Узорак батерије за тестирање мора бити нова батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен. 

 
Напомена: Ово тестирање обухвата основне механичке и електронске особине и не бави се 
квалитативном анализом батерија (мерењем капацитивности). 

 
Напомена: Уколико понуђач  не достави траженe доказe, понуда ће бити одбијена као неприхватљива. 
 
 
 
 
  Место и датум                                Понуђач 

     
_______________, ___. ___. 2020. године                        ____________________________ 
                                   (потпис овлашћеног лица) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Напомена: Понуђачи су обавезни да потпишу поглавље III (Врста; техничке карактеристике – 

спецификација) чиме потврђују да понуду подносе сагласно свим техничким захтевима Наручиоца, таксативно 
наведеним у поглављу III конкурсне документације, а које у потпуности разуме и прихвата. Уколико понуду подноси 
група понуђача, поглавље III мора бити потписано од стране овлашћеног лица сваког члана заједничке понуде. У том 
случају поглавље III копирати/штампати у потребном броју примерака. 

 
 

10 

 



 

У  изузетном  случају,  ако  се  у  току  реализације  уговора  јави  потреба  наручиоца  за  
сродним добрима која нису наведена у обрасцу спецификације, наручилац ће позвати све добављаче 
са којима је закључио оквирни споразум да доставе понуду за тражена добра и применом критеријума 
најниже понуђене цене, издати наруџбеницу добављачу који је понудио најнижу цену (модел 
наруџбенице у прилогу конкурсне документације). 

 
У случају да се оквирни споразум закључи са једним добављачем а да се у току реализације 

уговора, укаже потреба за добрима која нису наведена у табеларном прегледу техничке спецификације 
и према понуди из Уговора, Добављач је у обавези да достави понуду на основу свог важећег 
ценовника и на основу писане сагласности наручиоца на понуду добављача по погледу врсте, 
количине, квалитета и цене добара изврши испоруку истих, али највише до назначене вредности 
уговора. 

 
Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног потписивања и важи годину 

дана или до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. Обавезе које доспевају у 
наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити 
одобрена у тој буџетској години. 
 
Место, рок испоруке добара и гаранција: 
 

 Место испоруке добара: Магацин Министарства унутрашњих послова, улица Милорада 
Јовановића 7, Београд; 

 Рок и динамика испоруке:  Испоруку извршити у року који не може бити дужи од 120 дана од 
дана закључења уговора; 

 Динамика испоруке:Сукцесивно, до истека рока испоруке; 

 Гарантни рок: За понуђена добра, понуђач је дужан да понуди гаранцију која не може бити 
краћа од 12 месеци од дана испоруке добара. 

 
Посебни захтеви од којих зависи прихватљивост понуде:  
 
Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати 

све карактеристике батерија или  каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике 
понуђених батерија, 

2) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 

 
Напомена: Након отварања понуда, Наручилац ће вршити испитивање функционалности 
достављених узорака. Испитивање узорака вршиће се јавно уз присуство представника понуђача, о чему 
ће бити сачињен записник, а понуђачима ће претходно бити упућен позив за присуство испитивању 
функционалности узорака. Уколико понуђач не присуствује испитивању функционалности узорака 
нема право да оспорава записник. 
 

 Функционалност батерије се испитује на следећи начин: 

 Провером брављења ( закључавања) батерије - батерија мора чврсто да стоји у кућишту и да 
остварује добар контакт да приликом потреса станице не изгуби напајање; 

 Препознавање батерије-батерија поседује електронику помоћу које је станица препознаје; 

 Пуњење батерије - батерија мора да уђе у режим пуњења; 

 

 

 

14 

 



 

10.2.    Захтеви у погледу цене: 
Цене су фиксне за све време важења закљученог уговора.  
 

10.3.   Захтев у погледу рока и динамике испоруке, места испоруке:  
            Рок испоруке за партију 1 не може бити дужи од 90 дана од дана закључења уговора. 
            Рок испоруке за партију 2 не може бити дужи од 120 дана од дана закључења уговора. 
            Рок испоруке за партију 3 не може бити дужи од 60 дана од дана закључења уговора 

Место испоруке: Централни магацин Наручиоца, Милорада Јовановића 7, Београд. 
 

10.4.  Захтев у погледу рока важења понуде:  
  
Рок важења понуде не може бити краћи од 90 дана од дана отварања понуда. Наручилац ће, у случају 
истека рока важења понуде, у писаном облику да затражи од понуђача продужење рока важења понуде. 
Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на може мењати понуду.  
 
10.5. Захтев у погледу гарантног рока:  

Гарантни рок за партију 1 не може бити краћи од 12 месеци од дана испоруке добара. 
Гарантни рок за партију 2 не може бити краћи од 12 месеци од дана испоруке добара. 
Гарантни рок за партију 3 не може бити краћи од 24 месеца од дана испоруке добара. 

 

10.6.  Посебни захтеви од којих зависи прихватљивост понуде:  
 
За партију 1:  
 
Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
 

1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати 
све карактеристике батерија или каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике понуђених 
батерија, 
2) Званични документ-сертификат  којим се доказује да је понуђени модел батерије сертификован од 
стране произвођача ТЕТРА терминала, односно/или званични документ-сертификат којим се доказује 
да је произвођач ТЕТРА терминала сагласан да се понуђени модел батерије може безбедно користити у 
ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена, односно/или изјава – декларација произвођача 
батерија или овлашћеног дистрибутера којим се доказује да се понуђене батерије могу безбедно 
користити за употребу у ТЕТРА радио терминалу за који је батерија намењена уз коју је неопходно 
доставити и сертификат произвођача радио станица да су батерије тестиране и да њихово коришћење 
неће утицати на гаранцију радио станица.    
3) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 
 

За Партију 2:  
 

Понуђач је у обавези  да  уз понуду достави: 
 
1) Комплетну техничку спецификацију произвођача за батерије које нуди и из којих се могу сагледати 
све карактеристике батерија или  каталог из кога се могу утврдити техничке карактеристике понуђених 
батерија, 
2) Узорке батерија - 2 комада нових, некоришћених батерија из серије контигента који треба бити 
испоручен по уговору, ради испитивања функционалности. 

 

за Партију 3:  
1) Изјава произвођача опреме или овлашћеног представника произвођача или овлашћеног произвођача 
батерија или овлашћеног дистрибутера, на њиховом меморандуму, оверена и потписана од овлашћеног 

          
         30 


